
Abstrakt

Bakalářská práce pojednává o problematice sociálního vyloučení a významu přípravných ročníků pro
děti ze sociálně vyloučených lokalit. Přípravné ročníky jsou opatřením, které by mělo podpořit
nepříznivou situaci v procesu vzdělávání v sociálně vyloučených lokalitách Mostecka.
Cílem této práce je zjistit postoje a hodnocení učitelů k přípravným ročníkům v sociálně vyloučených
lokalitách. Charakter práce je teoreticko-empirický. Teoretická část je zaměřená na vymezení pojmů
dané problematiky. Empirická část se zaměřuje na kvalitativní výzkumné šetření, které je realizováno
pomocí polostrukturovaných rozhovorů s učiteli přípravných tříd, ale tak s učiteli prvního stupně
základních škol, kteří již měli zkušenost s výukou žáků z přípravných ročníků v sociálně vyloučeních
lokalitách.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

